
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσε-
ων χυμοποίησης πορτοκαλιών στο καθεστώς της 
συνδεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική 
περίοδο 2022.

2 Καθορισμός συμπληρωματικών ημερών στο ανώ-
τατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για το έτος 2021.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 227/22.09.2021 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2830/312932 (1)

Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-
σεων χυμοποίησης πορτοκαλιών στο καθεστώς 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιη-
τική περίοδο 2022. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 561/26111/

5-3-2015 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτο-
μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον 
τομέα των πορτοκαλιών που οδηγούνται προς χυμοποί-
ηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) 
υπ’ αρ. 1307/2013 του Συμβουλίου» (Β’ 446).

β) του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 4653/106862/2-10-2015 
υπουργικής απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρ-
μογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των 
πορτοκαλιών που οδηγούνται προς χυμοποίηση σε 
εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 

1307/2013 του Συμβουλίου» (Β’ 2157), όπως αντικατα-
στάθηκε με την υπ’ αρ. 1548/37553/31-3-2017 (Β’ 1231) 
όμοια απόφαση.

γ) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

δ) του άρθρου 33 της υπ’ αρ. 104/7056/2015 υπουργι-
κής απόφασης «Εθνικές επιλογές, διοικητικά μέτρα και 
διαδικασίες εφαρμογής των άμεσων ενισχύσεων κατ’ 
εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) 1307/2013 και του Κανο-
νισμού (ΕΚ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου» (Β’ 147). 

2. α) το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 38).

β) το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

γ) το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

δ) την υπ’ αρ. 5856/90734/26-6-2018 υπουργική από-
φαση (ΑΔΑ 7ΔΕ04653ΠΓ-ΖΝΧ) «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 
4653/106862/02-10-15 υπουργικής απόφασης, τις πα-
ρακάτω μεταποιητικές επιχειρήσεις χυμοποίησης πορ-
τοκαλιών, προκειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης χυμοποίησης πορτοκαλιών 
για την περίοδο μεταποίησης έτους 2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5289

68225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 12:50:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68226 Τεύχος B’ 5289/12.11.2021

α.α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ

ΤΙΤΛΟΣ

1
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ

ΑΜΥΚΛΩΝ ΣΠΑΡΤΗΣ «ΛΑΚΩΝΙΑ» ΣΥΝ ΠΕ-ΕΓΑ
-

2 ΑΦΟΙ Ν.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ Α.Ε ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΝΩΠΩΝ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ Α.Ε.

3
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΩΤ. ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΛΕΡΝΗ - ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ 
ΑΒΕΕ

4 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ Κ.ΔΕΔΕΣ ΑΣΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΠΙΣ Α.Ε.

5 ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - ΡΕΑ Ε.Α.Σ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - ΡΕΑ

6 ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΧΙΟΥ ΑΕ ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ Α.Ε.

7
ΛΑΚΩΝΙΚΟΙ ΚΗΠΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΧΥΜΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΛΑΚΩΝΙΚΟΙ ΚΗΠΟΙ Α.Ε.

8
Π. ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Π. ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΙΚΕ

9 ΠΑΝ. και ΑΝ. Παντελή ΚΟΥΤΑΒΑΚΗΣ Ο.Ε -

10 ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -

11
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΑΣ. ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ ΦΡΟΥΤ 
Α.Ε.

12 ΧΥΜΟΙ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΧΥΜΟΙ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Α.Ε.

13 ALBERTA ΑΝΩΝΥΜΗ EΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΥΜΩΝ ALBERTA

14
HELLENIC FRUIT JUICES ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΧΥΜΩΝ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
HELLENIC FRUIT JUICES 

Α.Ε.

15
FRESHLAND WORLD ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΡΕΣΚΩΝ ΧΥΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
BIOFRESH LAND A.E.

16 FRUJUICEXPORT ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε F.J.E.S.M.P.C.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Νοεμβρίου 2021

Η Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης

Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 232883 (2)

Καθορισμός συμπληρωματικών ημερών στο 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμ-
ματέα του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για το έτος 
2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68227Τεύχος B’ 5289/12.11.2021

λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Τα υπ’ αρ.: 5029/27.10.2021 και 5930/27.10.2021 έγγραφα του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας, 
«Καθορισμός νέου συμπληρωματικού ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα 
του Δήμου μας έτους, έτους 2021».

9. Την υπ’ αρ. 5930/27.10.2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των μετακινήσεων εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 120/2020 (Α.Δ.Α.:Ψ164ΩΛΥ-
Π2Γ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 249773/29.12.2020 (Α.Δ.Α.:ΨΨ52ΟΡ10- ΠΛΑ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ.: 106945/27.05.2021 προηγούμενη απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα για το έτος 2021», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε συμπληρωματικές ημέρες μετακίνησης στο ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Ν. Καρδίτσας για το έτος 2021, 
αναλυτικά ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος - Ειδικότητας Ανώτατο όριο Ημερών κατ’ έτος Αριθμός

1. Γενικός Γραμματέας Τ.Ε. 10 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

α/α Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό Πίστωσης

1. 10-6422.01
“Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων”
3.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

   I 

 Αριθμ. 202395 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 227/22.09.2021 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107),

β) της παρ. 2 του άρθρου 103 και του άρθρου 280Ι 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
"Καλλικράτης"» (Α’ 87), 

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 
Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

δ) της παρ. 5 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

ε) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 239 και των άθρων 
240 και 243 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

στ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.20212 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 98),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68228 Τεύχος B’ 5289/12.11.2021

η) της υπ’  αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
(Β’ 318) περί «Καθορισμού λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1940/2018 (Β’ 310) 
και υπ’ αρ. 63967/2019 (Β’ 3537) όμοιες αποφάσεις.

θ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ι) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ια) της υπ’  αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 102/63900/13.09.2019 (Α.Δ.Α.: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-
ΜΑΛ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Συ-
γκρότησης των διοικητικών συμβουλίων των νομικών 
προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

3. Την υπ’ αρ. 66008/24.09.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ως προς την «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης “Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών”».

4. Την υπ’  αρ. 43010/15.04.2020 (Β’  1743   - Α.Δ.Α.: 
Ω0ΕΛΟΡ1Φ-ΙΝ3) απόφαση περί έγκρισης της υπ’ αρ. 
39/18.10.2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου, με την 
οποία συστήνεται σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης στο Δήμο.

5. Το υπ’ αρ. 19893/14.10.2021 έγγραφο του Δήμου 
Αργοστολίου, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’  αρ. 
227/22.09.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αργοστολίου, με την οποία αποφασίστηκε η 
τροποποίηση της συστατικής πράξης της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής.

6. Την υπ’ αρ. 20214/19.10.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Αργοστολίου, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου με την ανωτέ-
ρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 227/22.09.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου και τρο-
ποποιούμε την υπ’ αρ. 43010/15.04.2020 απόφαση ως 
προς το υπ’ αρ. 1 του άρθρου 4, το οποίο διαμορφώνεται 
πλέον ως εξής:

1. Ο Δήμαρχος ως πρόεδρος ή όποιος οριστεί από 
αυτόν ως μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 43010/15.04.2020 από-
φαση (Β’ 1743).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052891211210004*


